
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ 
เลขที่  003/2566 

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ และเจ้าหน้าที่ให้บริการข้อมูลข่าวสารของ
องค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

--------------------------------------------------------- 
  ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ ได้จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ ณ ที่ทำ
การองค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ ตามประกาศลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2556  เพ่ือให้บริการประชาชน
ด้านข้อมูลข่าวสาร ให้สามารถค้นคว้า ตรวจดู หรือตรวจสอบการดำเนินงาน เพ่ือให้การบริการ การจัดระบบ 
การขอ การอนุญาต และการบริการข้อมูลข่าวสารของราชการที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ตำบลดาโต๊ะ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวดเร็ว และสอดคล้องกับเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540 ในการรับรองสิทธิของประชาชนในการรับรู้ข่าวสารที่อยู่ในความ
ครอบครองของหน่วยงานภาครัฐ 

เพ่ือให้การบริการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดประสิทธิภาพสูงสุด อาศัยอำนาจตามความ 
ในมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที่ 6) พ.ศ.2552  จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ ประกอบด้วย 

1. เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ ประกอบด้วย 
1.1  นางสาวธัญลักษณ์ มโนกิตติพันธ์  ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด 
1.2  นางสาวสายฝน  ลีละกุล  ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
1.3  นางตัสนีม  เจะปอ  ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
1.4  นางสาวสุไฮนิง เจะสนิ  ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

มีหน้าที่  
จัดให้มีข้อมูลข่าวสารเพ่ือบริการประชาชน  ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร  และติดต่อประสานงาน 

กับส่วนราชการเพ่ือให้บริการข้อมูลข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน รายงานการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ผู้
บริการทราบ และอ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 

2. เจ้าหน้าที่ให้บริการข้อมูลข่าวสารของส่วนราชการ ประกอบด้วย 
2.1  นายประมวล  ทองด้วง  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง รับผิดชอบในการ 

ให้บริการข้อมูลข่าวสารของทางราชการ ประจำกองช่าง 
2.2  นางสาวเบ็ญจะมาศ  ไพฑูลย์  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง รับผิดชอบในการ 

ให้บริการข้อมูลข่าวสารของทางราชการ ประจำกองคลัง 
2.3  นางสาวธัญลักษณ์  มโนกิตติพันธ์  ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด รับผิดชอบในการ 

ให้บริการข้อมูลข่าวสารของทางราชการ ประจำสำนักปลัด 
  มีหน้าที่ 

1. จัดเตรียมข้อมูลข่าวสารในส่วนราชการที่รับผิดชอบ เพื่อให้บริการแก่ประชาชนผู้ร้องขอ 
 
 
 



- 2 – 
 

2. ควบคุม ตรวจสอบการให้ข้อมูลของส่วนราชการที่รับผิดชอบ ให้เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ 

3. ตรวจสอบและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารในส่วนราชการที่รับผิดชอบให้เป็นปัจจุบัน 
4. อ่ืนๆ ตามระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง และที่ได้รับมอบหมาย 

 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
   สั่ง  ณ  วันที่ 5 มกราคม  พ.ศ. 2566 
 

                                                                  
          (นายสะการียา  หามะ) 
                                                          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


